11.400.815/0001-84 Unid 01 2.550,00 2.550,00

12 96050 GLOBAL COMERCIAL EIRELI – ME 17.892.706/0001-08 Unid 02 1.790,00 3.580,00

13 78954 MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA – EPP 11.615.335/0001-30 Unid 01 11.000,00 11.000,00

14 99224 FRACASSADO FRACASSADO Unid 01 - -

TOTAL: R$ 110.057,66 (CENTO E DEZ MIL, CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)

*Publicado no DOE em 24.06.2016;
**Republicado por Incorreção em 01.07.2016 (1);
 Republicado por incorreção. (2)

João Pessoa-PB, 24 de junho de 2016
MARIA GLAUDETE SANTOS TARGINO DE SOUSA

Pregoeira

EMPRESA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DA PARAÍBA S.A

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016
Com base nas informações contidas no processo, Ratifi co a Adjudicatória em favor da Empresa: VON 
STEIN REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ 11.442.327/0001-30, no valor de 30.500,00 (trinta mil e 
quinhentos reais), SP COMERCIAL ELETROELETRONICO, CNPJ 11.400.815/0001-84 no valor de 
R$ 20.123,48 (vinte mil, cento e vinte e três reais  e quarenta e oito centavos),  GLOBAL-COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ, 17.892.706/0001-08 vencedora dos Itens: 03,06,12, totalizando o 
valor R$ 5.434,18 ( cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e dezoito centavos),  MACROTEC 
EQUIPAMENTOS LTDA – EPP; 11.615.335/0001-30, vencedora dos itens: 07, 09, 10 e 13, no valor de 
R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais). Os itens 08 e 14 foram FRACASSADOS em virtude 
do valor ofertado pelo licitante ter fi cado acima do preço mínimo constante no Mapa Comparativo de 
Preços, gerado pela Central de Compras, conforme apresentado na ATA de julgamento e no Aviso de

[...]

07 29865 DESERTO -0- Unid 01 -0- -0-

08 99478 MACROTEC EQUIP. LTDA – EPP  11.615.335/0001-30 Unid 01 25.000,00 25.000,00

09 99477 DESERTO -0- Unid 01 -0- -0-

10 78864 MACROTEC EQUIP. LTDA – EPP  11.615.335/0001-30 Unid 02 34.000,00 68.000,00

TOTAL: R$ 126.890,00 (CENTO E VINTE E SEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS)

João Pessoa, 30 de junho de 2016
MARIA GLAUDETE SANTOS TARGINO DE SOUSA

Pregoeira

EMPRESA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DA PARAÍBA S.A

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0010/2016
Com base nas informações contidas no processo, Ratifi co a Adjudicatória em favor da Empresa: MA-
CROTEC EQUIPAMENTOS LTDA_EPP vencedora dos itens de nºs 03, 04,05,06,08 e 10 no Valor 
Total de: R$ 126.890,00 (Cento e vinte e seis mil, oitocentos e noventa reais) os Itens de nºs 01;02;07 
e 09  foram   DESERTOS por está acima do valor  do  Mapa Comparativo de Preços da Central de 
Compras da Secretária da Administração, conforme apresentado na ATA de julgamento e no Aviso de 
Resultado do Pregão Presencial nº 010/2016.